
Vandrare – naturen kallar, 
men läs ändå det här

Du får röra dig till fots, på skidor och med snöskor samt ro och 
paddla i Syöte nationalpark. Cykling är tillåten längs anvisade 
leder sommartid, och var som helst under den snötäckta tiden 
av året, förutom längs skidspår och snöskoleder. Vi rekommen-
derar ändå att du alltid håller dig till leden om en sådan finns 
tillgänglig.

Tältning är tillåten i närheten av alla friluftsanläggningar såsom 
dag- och ödestugor i nationalparkens rekreationszon. I vild-
markszonen får du slå läger var som helst. Zonerna ser du på 
den bifogade kartan. Våra friluftsrådgivare kan rekommendera 
Toraslampi, om du inte är rädd för spöken...

I Iso-Syöte strövområde kan du slå läger och röra dig fritt med 
egen muskelkraft. Där finns också fina rastplatser och leder. 
Gränserna för Iso-Syöte strövområde hittar du på den bifogade 
kartan.

Hundar är välkomna till nationalparken i koppel. Skyldigheten 
att hålla hunden kopplad är lagstadgad och tryggar både na-
turens och hundens säkerhet. I Syöte är hundar välkomna i alla 
stugor, men fråga gärna om det passar andra som är i stugan.

Eldning är tillåten på anvisade platser i nationalparken, dvs. i 
dag- och ödestugor och i vindskydd, med ved som är reserve-
rad för ändamålet. Platserna där man får göra upp eld hittar du 
på kartan. Torr ved och en yxa för vedklyvning finns i rastplat-
sernas lider. Att göra upp eld ingår inte i allemansrätten. 

När varning för skogsbrand råder är det endast tillåtet att göra 
upp eld i övertäckta eldstäder försedda med rökkanal. Sådana 
finns i alla dag- och ödestugor. Då är det inte tillåtet att göra 
upp eld i vindskydd och på eldplatser utomhus. På Meteoro-
logiska institutets webbplats kan du kontrollera om det råder 
varning för skogsbrand.  

Plockning av bär och matsvamp är tillåten. Våra friluftsrådgiva-
re kan rekommendera hjortron och trattkantareller. 

Fiske i form av mete och isfiske är tillåtet enligt allemansrätten 
i icke-strömmande vatten. För spöfiske krävs att du betalat fis-
kevårdsavgift. För fiske i strömmande vatten behöver du dess-
utom ett vattenområdesspecifikt tillstånd som du kan köpa 
på naturumet. Bra fiskeställen som våra utflyktsrådgivare kan 
rekommendera är Pärjänjoki älv eller Lauttalampi sjö. 

Jakt får endast idkas av ortsbor. 

Avfallshanteringen är vi alla ansvariga för tillsammans eftersom 
det inte finns någon organiserad avfallshantering i nationalpar-
ken. Allt som du bär med dig ut i naturen ska du alltså ta med 
dig tillbaka igen. Vi blir extra glada om du också plockar upp 
enstaka skräp som andra glömt efter sig. 

Naturen får du inte skada, och du får inte plocka annat än bär 
och nyttosvampar i nationalparken.

Djur får du inte ofreda, jaga, fånga in eller döda. Undantag är 
lagligt fångad fisk och mygg. Däremot kan du beundra och titta 
på alla djur som rör sig fritt så länge du inte stör dem.

Snöskoter får du inte köra i nationalparken, men på andra håll 
i Syöte finns fina spår avsedda för skoteråkning. Kom dock ihåg 
att köpa ett spårtillstånd innan du åker. Våra friluftsrådgivare 
kan rekommendera Syöteympyrä snöskoterled. 

Motorfordon får du inte köra i nationalparken.

1. Respektera naturen – ändra inget i den.  
Håll sällskapsdjur kopplade.

2. Håll dig till markerade leder och följ alla 
regler som gäller färdsätt. Kontrollera om 
och när det finns begränsningar som gäller 
vistelsen vid ditt utflyktsmål.

3. Slå läger endast på anvisade platser. Diska 
eller tvätta dig aldrig direkt i vattendrag.  
Följ reglerna som gäller vid ödestugorna.

4. Gör upp eld endast där det är tillåtet, använd 
helst friluftskök. Gör aldrig upp eld när 
varning för skogs- eller gräsbrand råder.

5. Skräpa inte ner.

Kom ihåg etikett i friluftslivet!
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Vattukuru, Syöte nationalpark

https://sv.ilmatieteenlaitos.fi/varningar
https://sv.ilmatieteenlaitos.fi/varningar
https://utflyktskarta.fi/
https://www.utinaturen.fi/


Naturen i Vattukuru – det här kan du se

Flygekorrens favoritskog

Skogarna i Vattukuru är en gynnsam livsmiljö för flygekorren. 
Den här spöklika varelsen som rör sig i kvällsskymningen är svår 
för vandrare att få syn på, men det är lätt att lära sig att känna 
igen de livsmiljöer som flygekorren trivs i. Och i det här avseen-
det är Vattukuru vandringsled den perfekta platsen! Följ med 
på vandring i flygekorrens spår, i djurets favoritskog.

Ta en titt omkring när du kliver in på stigen. Landskapet do-
mineras av en mäktig gammal skägglavsbevuxen granskog. Det 
här är den första förutsättningen för att flygekorren ska trivas 
i området. Men det räcker inte, för den kräsna flygekorren be-
höver stimulans och variation i sin livsmiljö. Därför blir nästa 
uppgift att hitta lövträd bland barrträden eftersom flygekorren 
gillar att äta av dem. Det spelar ingen roll om lövträden står 
enskilt eller i grupp, så länge de finns. Håll speciellt utkik efter 
gamla, tjockbarkade aspar eftersom flygekorren gärna använ-
der dem som boplats. 

Om du observerar allt det ovannämnda har du förmodligen 
hittat en livsmiljö som är lämplig för flygekorren. Hittar du 
dessutom en hög brungula 6–8 mm långa korn av spillning vid 
basen av en stor asp eller gran kan du vara säker på att en liten 
snyltgäst finns i området. 

Och även om du inte hittar någon spillning har du ändå hit-
tat något värdefullt: en mångsidig gammelskog. Flygekorren 
är nämligen en så kallad paraplyart. Det har förstås ingenting 
med skydd mot regn att göra, utan det innebär att när det finns 
flygekorrar i området klarar sig många andra arter också bra 
under flygekorrarnas ”paraply”. Just därför är det så fördelak-
tigt att skydda flygekorren eftersom det hjälper ekosystemet 
på ett brett plan. För flygekorren själv är det viktigt att dess 
livsmiljöer hänger samman med varandra. Sådana vidsträckta 
partier och korridorer av gammelskog finns i överflöd i Syöte 
nationalpark. Till glädje för både flygekorrar och vandrare.
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